475

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШЕСТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

14.10.2021                                        г. Боготол                                            № 5-73

 О внесении изменений в решение Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении  Положения о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих города Боготола»
 В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Совета администрации  Красноярского края от 29.12.2007 № 512-П  «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»,  руководствуясь статьями 32, 70 Устава города Боготола, Боготольский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести  в решение Боготольского городского Совета депутатов от 06.12.2016 № В-56 «Об утверждении  Положения о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих города Боготола» следующие изменения:
1.1. наименование решения Боготольского городского Совета депутатов от 06.12.2016 № В-56 изложить в новой редакции «Об утверждении  Положения о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих города Боготола»;
1.2.
в приложении к решению:

1.2.1. наименование Приложения к решению Боготольского городского Совета депутатов от 06.12.2016 № В-56 изложить в новой редакции «Положение о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих города Боготола»;
1.2.2. раздел 1 изложить в следующей редакции:

«1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает размеры и условия оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих города Боготола.»;
1.2.3. Наименование раздела 2  Приложение к решению Боготольского городского Совета депутатов от 06.12.2016 № В-56  изложить в новой редакции «2. Оплата труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности»;
1.2.4. раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Оплата труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности состоит из денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения.

2.2. Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности устанавливаются в следующих размерах:

(рублей в месяц)

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава города Боготола
	31 625
	31 625

	Председатель Боготольского городского Совета депутатов
	31 625
	31 625

	Председатель контрольно-счетного органа города Боготола
	19 321
	19 321

	Заместитель председателя контрольно-счетного органа города Боготола
	17 392
	17 392

	Аудитор
	15 018
	15 018

2.3. Размеры ежемесячного денежного вознаграждения Главы города установлены исходя из размеров оплаты труда Главы города Боготола, установленных пунктом 2.2. настоящего Положения, с учетом коэффициента 1,2.

2.4. Размеры ежемесячного денежного вознаграждения индексируется (увеличивается) в размерах  и в сроки, предусмотренные законом Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период для индексации (увеличения)  размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, размеров должностных окладов по должностям государственной гражданской службы Красноярского края.

2.5. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами.
2.6. Размеры ежемесячного денежного поощрения не должны превышать размеров денежного вознаграждения.».
1.2.5. раздел 4 дополнить пунктом 4.3.1. следующего содержания:
«4.3.1. Общее количество должностных окладов, учитываемое при расчете фонда оплаты труда, установленное п. 4.3. настоящего положения, увеличивается на 10 процентов для выплаты премий.

Объем средств, предусмотренный в соответствии с абзацем первым настоящего пункта, не может быть использован на иные цели.».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Боготольского городского Совета депутатов по бюджету, финансам и налогам (Ильин А.Ю.).
3. Опубликовать решение в официальном печатном издании газете «Земля боготольская», разместить на официальном сайте муниципального образования город Боготол www.bogotolcity.ru в сети Интернет.

4. Решение, за исключением пункта 1.2.5., вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2021 года.

Пункт 1.2.5. вступают в силу с 1 января 2022 года.

Председатель Боготольского                                Глава города Боготола
городского Совета депутатов

____________ А.М. Рябчёнок
_________  Е.М. Деменкова